平成２１年１０月２７日

各   位

会 社 名 大豊工業株式会社

代表者名 取締役社長 上田 建仁

（コード番号：6470 東証・名証 各第１部）

問合せ先 取締役経理部長 松野 雅廣

（ＴＥＬ：0565－28－2225）

業績予想の修正および繰延税金資産の取崩し

ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 4 月 28 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平

成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）および平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日～平成

22 年 3 月 31 日）の業績予想を修正すること、繰延税金資産の取崩しを行うことならびに配

当予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)平成22年3月期第2四半期累計期間業績予想の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

①連結業績予想の修正                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 30,000 △2,600 △2,400 △1,600 △57.00  円

今回修正予想(Ｂ) 30,659 △580 △318 △1,127 △40.17  円

増減額(Ｂ)－(Ａ) 659 2,020 2,082 473 -

増減率 （％） 2.2 - - - -

（ご参考）

前期第 2 四半期実績
52,938 1,800 1,889 994 35.44  円

 2

②個別業績予想の修正                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 19,000 △1,500 △1,400 △850 △30.28  円

今回修正予想(Ｂ) 20,758 △163 △124 △85 △3.03  円

増減額(Ｂ)－(Ａ) 1,758 1,337 1,276 765 -

増減率 （％） 9.3 - - -    -

（ご参考）

前期第 2 四半期実績
31,830 364 837 481 17.15  円

(2)平成 22 年 3 月期通期業績予想の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

①連結業績予想の修正                     （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 68,000 △3,200 △2,700 △1,700 △60.56  円

今回修正予想(Ｂ) 66,000 △350 200 △800 △28.50 円

増減額(Ｂ)－(Ａ) △2,000 2,850 2,900 900 -

増減率 （％） △2.9 - - -    -

（ご参考）

前期実績
90,152 △1,223 △1,393 △1,812 △64.59  円

②個別業績予想の修正                     （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 43,500 △2,100 △2,000 △1,200 △42.75  円

今回修正予想(Ｂ) 45,000 0 0 0 0  円

増減額(Ｂ)－(Ａ) 1,500 2,100 2,000 1,200 -

増減率 （％） 3.4 - - -    -

（ご参考）

前期実績
51,529 △1,962 △1,292 △2,948 △105.08 円

 3

２．業績予想修正の理由

 (1) 平成22年3月期第2四半期累計期間業績予想の修正について

当期の第 2四半期連結業績予想につきましては、昨年の世界的な金融不安を背景とした自動車販売

の低迷から回復の兆しが見えてきたことから、売上高の増加に加え、緊急収益改善の取組みによる経

費の削減効果により、前回発表の予想数値を上回る見通しとなりましたので、業績予想を修正いたし

ます。

 但し、連結業績は、当社の連結子会社である大豊精機株式会社において、自動車設備関連の受注が

大幅に落ち込んだことにより、繰延税金資産を取崩すことといたしました。これにより、当期純利益

が 570 百万円減少する見通しです。

(2)平成 22 年 3 月期通期業績予想の修正について

当期の通期連結業績予想につきましては、自動車設備関連の受注が大幅に減少するため、売上高は

減少いたしますが、自動車部品事業において、売上高が増加することに加え、緊急収益改善の取組み

による経費の削減効果により、前回発表の予想数値を上回る見通しとなりましたので、業績予想を修

正いたします。

３．繰延税金資産の取崩しについて

  自動車業界における設備投資抑制の動きが顕著となり、当社の連結子会社である大豊精機株式会社

において、自動車設備関連の受注が大幅に落ち込んだことにより、繰延税金資産を取崩すこととし、

当第 2 四半期の連結決算において、法人税等調整額として 570 百万円を計上いたします。

４．配当予想の修正

 1 株当たり配当予想の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2 四半期末 期末 年間

前回発表予想（平成 21年 4月 28日発表） - - -

今回修正予想 ８円 - -

当期実績 - - -

前期（平成 21 年 3 月期）実績 １２円 ８円 ２０円

５．配当予想修正の理由

平成 21 年 4 月 28 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期（第 104 期）の配当金につきましては、

事業環境の先行きが不透明であることから未定として開示しておりました。

第 2 四半期の配当予想につきましては、当期の業績が昨年に引続き赤字決算となる見込みから、誠

に遺憾ではありますが、前年同期に比べて 4 円減額して 1 株あたり 8 円とさせていただく予定です。

また、期末配当金につきましては、市場環境が不透明な状況が続くと見込まれることから、引き続き

未定とさせていただき、今後の業績等を総合的に勘案した上で、速やかに開示するものといたします。

以 上